МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
30.08.2024                                                                                                                              №59
с. Новопокровка Кожевниковский район Томской области

О внесении изменения в Решение
Совета Новопокровского сельского поселения от 29.09.2021 № 121«Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле»

В целях совершенствования нормативного правового акта,

Совет Новопокровского сельского поселения решил:

1. Пункт 3.14. раздела 3 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Новопокровского сельского поселения Кожевниковского района Томской области, утвержденного решением Совета Новопокровского сельского поселения от 29.09.2022 № 121 дополнить новыми абзацами следующего содержания:
« - Критерии риска должны основываться на достоверных сведениях, характеризующих уровень риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере, а также практику соблюдения обязательных требований в рамках вида контроля, и обеспечивать возможность контролируемому лицу самостоятельно оценивать правомерность отнесения его деятельности и (или) принадлежащих ему (используемых им) иных объектов контроля к соответствующей категории риска.
В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия контрольный (надзорный) орган разрабатывает индикаторы риска нарушения обязательных требований. Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Муниципального образования «Новопокровское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета поселения		                                 Ж.В.Пенькова

Глава Новопокровского
сельского поселения                                                                                 А.В.Изотов